RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 05/2024 - CANDEIAS

PROCESSO SEI Nº 23243.001539/2024-12
DOCUMENTO SEI Nº 2268846

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE RONDÔNIA (IFRO), nomeado pelo Decreto Presidencial de 13 de junho de 2023, publicado no DOU
nº 111, de 14 de junho de 2023, Seção 2, pág. 1,  no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas
pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no DOU de 30 de dezembro de 2009 e
estabelecidas pelo art. 67 do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/Consup/IFRO, de
29 dezembro de 2015, e posteriores, torna público o Resultado Final do Edital de Seleção de alunos do
Projeto: “IFROatleta cidadão”.

1. CANDEIAS - BASQUETEBOL FEMININO

NOME DO (A) ALUNO (A): Sexo
Biológico: Cidade: Modalidade: Faixa

Etária Situação

AGNES CAROLINA
OLIVEIRA TAVARES feminino Candeias do

Jamari Basquetebol 14 Classificado
(a)

ANA JÚLIA RODRIGUES
OLIVEIRA feminino Candeias do

Jamari Basquetebol 14 Classificado
(a)

ANGÉLICA feminino Candeias do
Jamari Basquetebol 15 Duplicidade -

Item 3.10

ANGÉLICA feminino Candeias do
Jamari Basquetebol 15 Duplicidade -

Item 3.10
ANGÉLICA DOS SANTOS
KLEIN feminino Candeias do

Jamari Basquetebol 15 Classificado
(a)

ARIELY CRISTINA SILVA
LIMA feminino Candeias do

Jamari Basquetebol 13 Classificado
(a)

ELOAH ARIÁTINE FRANÇA
PAIXÃO feminino Candeias do

Jamari Basquetebol 15 Classificado
(a)

EMANUELLY TORRES
TAVARES feminino Candeias do

Jamari Basquetebol 13 Classificado
(a)

GESICA RIBEIRO DE
SOUZA feminino Candeias do

Jamari Basquetebol 15 Duplicidade -
Item 3.10

GESICA RIBEIRO DE
SOUZA feminino Candeias do

Jamari Basquetebol 15 Classificado
(a)

LUCILENI PASSOS
VARGAS feminino Candeias do

Jamari Basquetebol 16 Duplicidade -
Item 3.10

LUCILENI PASSOS
VARGAS feminino Candeias do

Jamari Basquetebol 16 Classificado
(a)

LUIZE REGINA LIMA DOS
SANTOS feminino Candeias do

Jamari Basquetebol 13 Duplicidade -
Item 3.10

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=14/06/2023&jornal=529&pagina=1
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11892.htm
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2015/8745-resolucao-n-65-consup-ifro-de-29-dezembro-de-2015

LUIZE REGINA LIMA DOS
SANTOS feminino Candeias do

Jamari Basquetebol 13 Classificado
(a)

MARIA IZADORA LIMA DE
OLIVEIRA feminino Candeias do

Jamari Basquetebol 13 Classificado
(a)

MARIA VICTÓRIA DUARTE
PEREIRA feminino Candeias do

Jamari Basquetebol 17 Classificado
(a)

SARAH MARIA SIEBERT feminino Candeias do
Jamari Basquetebol 15 Classificado

(a)
TICIANE CRISTINI ALVES
REZENDE feminino Candeias do

Jamari Basquetebol 16 Classificado
(a)

YAMILLY SANTOS DA
SILVA feminino Candeias do

Jamari Basquetebol 15 Classificado
(a)

2. CANDEIAS - BASQUETEBOL MASCULINO

NOME DO (A) ALUNO
(A):

Sexo
Biológico: Cidade: Modalidade: Faixa

Etária Situação

ALLAN ALEXANDRE
LIMA DO
NASCIMENTO

masculino Candeias
do Jamari Basquetebol 15 Classificado (a)

AMARILIO DA SILVA
BENTO masculino Candeias

do Jamari Basquetebol 0

Desclassificado
(a) - item 3.8,
alínea D, do Edital
nº 5/2024-
PROEX/IFRO.

ANTÔNIO ALVES DE
SOUZA NETO masculino Candeias

do Jamari Basquetebol 14 Classificado (a)

ANTÔNIO CARLOS masculino Candeias
do Jamari Basquetebol

Desclassificado
(a) - item 3.8,
alínea D, do Edital
nº 5/2024-
PROEX/IFRO.

ARTHUR DOS
SANTOS TOMÉ masculino Candeias

do Jamari Basquetebol

Desclassificado
(a) - item 3.8,
alínea D, do Edital
nº 5/2024-
PROEX/IFRO.

CARLOS HENRIQUE
DOS SANTOS TOMÉ masculino Candeias

do Jamari Basquetebol 17 Classificado (a)

ELIAS ALESSANDRO
BARBOSA DOS
SANTOS

masculino Candeias
do Jamari Basquetebol 13 Duplicidade - Item

3.10

ELIAS ALESSANDRO
BARBOSA DOS
SANTOS

masculino Candeias
do Jamari Basquetebol 13 Classificado (a)

FELIPE EDUARDO
ALVES DOS SANTOS masculino Candeias

do Jamari Basquetebol 15 Classificado (a)

GUILHERME SOUSA
VIEIRA masculino Candeias

do Jamari Basquetebol 13 Duplicidade - Item
3.10

GUILHERME SOUSA
VIEIRA masculino Candeias

do Jamari Basquetebol 13 Classificado (a)

GUSTAVO ANTÔNIO
MOREIRA RAMOS masculino Candeias

do Jamari Basquetebol 14 Classificado (a)

HUGO GABRIEL
MARTINS DA SILVA masculino Candeias

do Jamari Basquetebol 15 Classificado (a)

IARLEY MATHEUS
FERNANDES DE
SOUSA

masculino Candeias
do Jamari Basquetebol 13 Classificado (a)

ISRAEL SHERERDER
FERREIRA masculino Candeias

do Jamari Basquetebol 17 Classificado (a)

JEFERSON SILVA
SOBRINHO masculino Candeias

do Jamari Basquetebol 17 Classificado (a)

JOÃO CARLOS
FERREIRA CHIKOSKI masculino Candeias

do Jamari Basquetebol 16 Classificado (a)

JOÃO VICTOR DOS
REIS HEYDT masculino Candeias

do Jamari Basquetebol 16 Classificado (a)

JOÃO VICTOR
JUSTINO DE SOUZA masculino Candeias

do Jamari Basquetebol 17 Classificado (a)

KAUAN DOS ANJOS
COSTA masculino Candeias

do Jamari Basquetebol 17 Duplicidade - Item
3.10

KAUAN DOS ANJOS
COSTA masculino Candeias

do Jamari Basquetebol 17 Classificado (a)

KAYRON SAMUEL
STOFEL DE SOUZA masculino Candeias

do Jamari Basquetebol 16 Classificado (a)

LUCAS HENRIQUE
DA ROCHA FRAGA masculino Candeias

do Jamari Basquetebol 18

Desclassificado
(a) - item 3.8,
alínea D, do Edital
nº 5/2024-
PROEX/IFRO.

LUCAS SILVA
BARBOSA masculino Candeias

do Jamari Basquetebol 14 Classificado (a)

LUIZ ARTHUR masculino Candeias
do Jamari Basquetebol 15 Classificado (a)

MATEUS VINICIUS DE
MELO LINHARES masculino Candeias

do Jamari Basquetebol 17 Classificado (a)

NICOLAS ANDRADE
RAGNEL masculino Candeias

do Jamari Basquetebol 12 Classificado (a)

PAULO HENRIQUE
FERNANDES DOS
SANTOS

masculino Candeias
do Jamari Basquetebol 17 Classificado (a)

RENAN LUCAS DE
OLIVEIRA masculino Candeias

do Jamari Basquetebol 15 Classificado (a)

RODRIGO DA SILVA
LAURINDO masculino Candeias

do Jamari Basquetebol 16 Duplicidade - Item
3.10

RODRIGO DA SILVA
LAURINDO masculino Candeias

do Jamari Basquetebol 16 Classificado (a)

WALIF RENAN
FERREIRA BORGES
DA SILVA

masculino Candeias
do Jamari Basquetebol 17 Classificado (a)

WALLISSON RUAN
FURTADO LORENO masculino Candeias

do Jamari Basquetebol 13 Classificado (a)

WALLISSON RUAN
FURTADO LORENO masculino Candeias

do Jamari Basquetebol 31 Duplicidade - Item
3.10

3. CANDEIAS - INSCRIÇÃO EM MODALIDADE INEXISTENTE NO POLO

Nome do (a) aluno (a): Sexo
Biológico: Cidade: Modalidade: Faixa

Etária Situação

AGNES CAROLINA
OLIVEIRA TAVARES feminino

Candeias
do
Jamari

Atletismo 14

Desclassificado
(a) -
Modalidade
não ofertada no
polo

AGNES CAROLINA
OLIVEIRA TAVARES feminino

Candeias
do
Jamari

Atletismo 14

Desclassificado
(a) -
Modalidade
não ofertada no
polo

ANA PAULA DA SILVA
ARAÚJO feminino

Candeias
do
Jamari

Futebol

Desclassificado
(a) -
Modalidade
não ofertada no
polo

ANJELINE FERNANDES DO
NASCIMENTO LEITE feminino

Candeias
do
Jamari

Voleibol 11

Desclassificado
(a) -
Modalidade
não ofertada no
polo

ARTHUR VINÍCIUS DE LIMA
RIBEIRO masculino

Candeias
do
Jamari

Futsal 16

Desclassificado
(a) -
Modalidade
não ofertada no
polo

ARTHUR VINÍCIUS DE LIMA
RIBEIRO masculino

Candeias
do
Jamari

Futsal 16

Desclassificado
(a) -
Modalidade
não ofertada no
polo

ARTHUR VINÍCIUS DE LIMA
RIBEIRO masculino

Candeias
do
Jamari

Handebol 16

Desclassificado
(a) -
Modalidade
não ofertada no
polo

ARTHUR VINÍCIUS DE LIMA
RIBEIRO masculino

Candeias
do
Jamari

Handebol 16

Desclassificado
(a) -
Modalidade
não ofertada no
polo

AUGUSTO LUIZ masculino
Candeias
do
Jamari

Futsal 16

Desclassificado
(a) -
Modalidade
não ofertada no
polo

CARLOS ALEXANDRE
AMORIM DA COSTA masculino

Candeias
do
Jamari

Futebol 17

Desclassificado
(a) -
Modalidade
não ofertada no
polo

CARLOS EDUARDO DE
FREITAS FAGUNDES masculino

Candeias
do
Jamari

Voleibol 17

Desclassificado
(a) -
Modalidade
não ofertada no
polo

CARLOS EDUARDO
SCOPEL SOUZA masculino

Candeias
do
Jamari

Futebol 13

Desclassificado
(a) -
Modalidade
não ofertada no
polo

CAUAN HENRIQUE
ALMEIDA NOGUEIRA masculino

Candeias
do
Jamari

Futsal 17

Desclassificado
(a) -
Modalidade
não ofertada no
polo

DIOGO COLARES
FERNANDES OLIVEIRA masculino

Candeias
do
Jamari

Voleibol 16

Desclassificado
(a) -
Modalidade
não ofertada no
polo

EMILI LARISSA MOURA DA
SILVA feminino

Candeias
do
Jamari

Voleibol 17

Desclassificado
(a) -
Modalidade
não ofertada no
polo

FELIPE EDUARDO ALVES
DOS SANTOS masculino

Candeias
do
Jamari

Voleibol 15

Desclassificado
(a) -
Modalidade
não ofertada no
polo

GIANLUCA FERREIRA DA
CONCEIÇÃO masculino

Candeias
do
Jamari

Futsal 15

Desclassificado
(a) -
Modalidade
não ofertada no
polo

GLÓRIA REGINA SCOPEL
SOUZA feminino

Candeias
do
Jamari

Futebol 13

Desclassificado
(a) -
Modalidade
não ofertada no
polo

Candeias
Desclassificado
(a) -

GUSTAVO OLIVEIRA DA
SILVA MARTINS masculino

Candeias
do
Jamari

Futebol
(a) -
Modalidade
não ofertada no
polo

GUSTAVO OLIVEIRA DA
SILVA MARTINS masculino

Candeias
do
Jamari

Futsal 14

Desclassificado
(a) -
Modalidade
não ofertada no
polo

HUGO GABRIEL MARTINS
DA SILVA masculino

Candeias
do
Jamari

Handebol 15

Desclassificado
(a) -
Modalidade
não ofertada no
polo

ISRAEL SHERERDER
FERREIRA masculino

Candeias
do
Jamari

Voleibol 17

Desclassificado
(a) -
Modalidade
não ofertada no
polo

JAINE DE LIMA
MAGALHÃES feminino

Candeias
do
Jamari

Voleibol 14

Desclassificado
(a) -
Modalidade
não ofertada no
polo

JEFERSON SILVA
SOBRINHO masculino

Candeias
do
Jamari

Voleibol 17

Desclassificado
(a) -
Modalidade
não ofertada no
polo

JÔNATAS MOREIRA
BENITES masculino

Candeias
do
Jamari

Futebol 15

Desclassificado
(a) -
Modalidade
não ofertada no
polo

JORDELLYNE NAIARA
GUERREIRO DO
NASCIMENTO

feminino
Candeias
do
Jamari

Voleibol 14

Desclassificado
(a) -
Modalidade
não ofertada no
polo

JULIANE REBECA
FERNANDES LEITE feminino

Candeias
do
Jamari

Voleibol 14

Desclassificado
(a) -
Modalidade
não ofertada no
polo

JULLIANI REBECCA
FERNANDES LEITE feminino

Candeias
do
Jamari

Voleibol 14

Desclassificado
(a) -
Modalidade
não ofertada no
polo

KAIO RENATO SALES
VIDAL masculino

Candeias
do Handebol 17

Desclassificado
(a) -
Modalidade

VIDAL Jamari não ofertada no
polo

LAURIANE DE SOUZA
VICENTE feminino

Candeias
do
Jamari

Voleibol 15

Desclassificado
(a) -
Modalidade
não ofertada no
polo

LEILIANE RAISSA
FIGUEIREDO DE OLIVEIRA feminino

Candeias
do
Jamari

Atletismo 17

Desclassificado
(a) -
Modalidade
não ofertada no
polo

LOIVO EMANOEL OLIVEIRA
MARINHO masculino

Candeias
do
Jamari

Voleibol 17

Desclassificado
(a) -
Modalidade
não ofertada no
polo

LUCAS HENRIQUE DA
ROCHA FRAGA masculino

Candeias
do
Jamari

Voleibol 18

Desclassificado
(a) -
Modalidade
não ofertada no
polo

LUIS DAVI MENEZES DA
SILVA masculino

Candeias
do
Jamari

Futsal 16

Desclassificado
(a) -
Modalidade
não ofertada no
polo

LUIS FERNANDO ALMEIDA
DE CARVALHO masculino

Candeias
do
Jamari

Futsal 16

Desclassificado
(a) -
Modalidade
não ofertada no
polo

LUIZ FELIPE LOURENÇO
DE SOUZA masculino

Candeias
do
Jamari

Voleibol 15

Desclassificado
(a) -
Modalidade
não ofertada no
polo

MARIA CLARA SILVA
FERREIRA feminino

Candeias
do
Jamari

Handebol 14

Desclassificado
(a) -
Modalidade
não ofertada no
polo

MARIA EDUARDA SILVA
SANTOS feminino

Candeias
do
Jamari

Futebol

Desclassificado
(a) -
Modalidade
não ofertada no
polo

MARÍA EMILY DA SILVA DE
OLIVEIRA feminino

Candeias
do
Jamari

Atletismo 15

Desclassificado
(a) -
Modalidade
não ofertada no
polo

MARÍA EMILY DA SILVA DE
OLIVEIRA feminino

Candeias
do
Jamari

Atletismo 15

Desclassificado
(a) -
Modalidade
não ofertada no
polo

MATEUS HENRIQUE
SIMÕES DE OLIVEIRA masculino

Candeias
do
Jamari

Futebol 17

Desclassificado
(a) -
Modalidade
não ofertada no
polo

MATEUS HENRIQUE
SIMÕES DE OLIVEIRA masculino

Candeias
do
Jamari

Futsal 17

Desclassificado
(a) -
Modalidade
não ofertada no
polo

PÂMELA SHERERDER LIMA feminino
Candeias
do
Jamari

Voleibol 17

Desclassificado
(a) -
Modalidade
não ofertada no
polo

RODRIGO DA SILVA
LAURINDO masculino

Candeias
do
Jamari

Voleibol 16

Desclassificado
(a) -
Modalidade
não ofertada no
polo

STEFANY ALVES DA
CONCEIÇÃO feminino

Candeias
do
Jamari

Atletismo 17

Desclassificado
(a) -
Modalidade
não ofertada no
polo

UOSHTON THAYLON
GUERREIRO DE SOUSA masculino

Candeias
do
Jamari

Futsal 13

Desclassificado
(a) -
Modalidade
não ofertada no
polo

VICTOR EDWARD LIMA DA
CONCEIÇÃO masculino

Candeias
do
Jamari

Futsal 14

Desclassificado
(a) -
Modalidade
não ofertada no
polo

VICTOR EDWARD LIMA DA
CONCEIÇÃO masculino

Candeias
do
Jamari

Futsal 14

Desclassificado
(a) -
Modalidade
não ofertada no
polo

YAMILLY SANTOS DA SILVA feminino
Candeias
do
Jamari

Voleibol 15

Desclassificado
(a) -
Modalidade
não ofertada no
polo

Candeias
Desclassificado
(a) -

YAMILLY SANTOS DA SILVA feminino do
Jamari

Voleibol 15 Modalidade
não ofertada no
polo

Documento assinado eletronicamente por Moisés José Rosa Souza, Reitor(a), em 17/04/2024,
às 17:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2268846
e o código CRC 1DD239A4.

Referência: Processo nº 23243.001539/2024-12 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2268846

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0